
283 
Amendement 

 
 

 
Onderwerp: Eiland park Adegeest 
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 1 februari 2024 
 
gezien het raadsvoorstel nr.8  d.d. 1 februari 2024 
 
Overwegende dat: 

a) Park Adegeest goed toegankelijk is om te wandelen en verblijven; 
b) Er op dit moment één rustplek voor (water)vogels is, namelijk het eiland in het park; 
c) Rustplekken nodig zijn om te broeden, zonder verstoord te worden door mensen en 

hun huisdieren;  
 
Constaterende dat: 

a) In het DO twee vlonderbruggen zijn ingetekend om het eiland toegankelijk te maken voor 
bezoekers; 

b) Bruggen in aanschaf en onderhoud niet goedkoop zijn; 
 
 
 

Besluit: 
Aan beslispunt 1`toe te voegen: 
“Met uitzondering van de ingetekende bruggen op het eiland van park Adegeest.” 

Ondertekening en naam: Erik Maassen (SP) 
 
 
Aantekening griffier: verworpen. 

 
 
 
 
 


